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Unt § quajthri Dewit gupt £ bied & Ayberits { dat8lindjes 196 §
1indur dhe banues nd purrel ¢ :

§E mbichtehje t¢ ligieve nr 75 daté 10,08,1521%Fé 2 gankaioninin

dhe mbrojtien @ pronave private tt ravaruse dhe 8 pﬂmtizimtt" ne 7638
dat@ 19.1141992 ® PP ghoqéeitl trogtare" si dhe t¢ ligiit nr 7696 datt T
T+441993 "PEP shérbioin e Rojeve oivile®
o8 themelod shoqieint me sErglegitok tE kuttaﬁur ﬂup!.' (SH?K).
Objekti 1 veprintariet ot kesaj shoqérie Behtt ektiviteti 1 mimﬁmlt.
ruajties, wbhroitics gt t& wivave t& tundshwe dhe 8 putunﬁm. e
pasurist apo i phdodu té pevsonave t8 tvete, gofshin keto publike
ppo private, gi dhe wbrojtia personcle @ perobnave 2izikt po kushtiézime
qytetl. apo bombsiee
Juevejini, wbrojtia apo ruajtia do tE ushtrohet wbl neraonat
apo t¥ miret qo!shm kete n¥ njt vend apo n l¥vizjes
&ktlviutt do ¢ ushtrohet duke néplorur perséns giks(ome w
ndmhmm g8 viejn¥ si njet tmpozu) dhe mbrojtje t¥ autorizuar
nga sutoritotey koupetente, 3¢ apamte elektrontke, vadio b ldvizahme
coe tU palivozshne e
; Shoqvria mund t8 verd nt dukje gfardo 1103 akeioni lidhur D@
_htiatn o llialt chogiror q¥ do 8 mund B8 hopl dhe & krijody filie
¢ sell aakondnu n¥ Shqiptri dhe jashtEe '
Mund 8 ushtro b aktivitet informimi, netimi dhe kevkimi puz
‘umﬂ 4+ ndermarzjeve publike dhe pr!.veta.
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sgeia mund t6 hape néndegt t¥ saj Jo vetdn ud ‘spethin @ iatit

{#19.8 aytetet e Shqintristykonformn ligiite
Sleible do 8 £1110j8 t8 ushtrol® vepriuterint e gnj pac nivatis

avAte pasi ti paiset me eutorizin pge organet pi¥mtise.
Rapitell 1 saj fillestar do & joid mo.oooxeza(anm\ wijE)e
Ortak dhe nduinistrator i vetim 1 shoqrist do t8 Jett Demir ﬁap!..‘
Vepriotarinl o saj do ta shvillojé nt piwputhie me logiiskacionin

shqiptar dhe gtatutin e hattnar pir kete q¥llim.
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Formohet shogqiria me pErglegi¥si ¥ kufinuar (SHPK) "QUPIY

Ortaku i vetdw i saj Demir Gupi i biri i Zyberit, datélindja
196 , lindur dhe banues nd Burrel

Vend gqéndcimi 1 shoqérisé wme pérgiegidst té rufisuar "Qupi®
gchrd n8 qyteting e Burvelit me adrestn laglla RDrite OGP o ®
Shoqévia m und t¥ hapt edhe vendgindrime t€ itlera operative
£111cle, pérfaqési e agiensi né t& giithe territorin e d""aﬂ.vpubll.i.lﬁéﬁu s€
Shqiptrisé dhe jashyE sajwe mipatioin e ovgeuevs Loupetente dhe sipas
legjislocionit t& vendit ku do té hapene
_Konizegarsa B SHOQERISE
AENL 3
Kohtizgintia e shoqérisé (SHPK) Qupi &shté mbi 10 viet dhe mund t€
shp&cbdhet né ¢do koht.
QEQEEI i VE@IM‘I!ARISE
Obiekti i veprimiaris® s€ SHeP.K "gupi" doté JetEs
Aktiviteti i curvejiumit, ruajties, mbrojtjes g8 t& mirave t€ t
ndshme dhe té patundshmas, t¥ objekteve t&€ ndrydhme publike apo private
mb;oﬁtja ¢ pevsonave fizike pa kushtézime qyteti apo kombisie, kryeja e
shipbimit t& vojeve civile nb objekte t& ndryshme sl minier# eti, mbroj
des st pasurisg qofte edhe ng pérdorim t€ personave t8 tretieti sl dhe
prodhimi éhe tregtimi 1 materianleve té ndértimit ape i mallrave t& ndry
shme ushqimore apo imdustricleme shumics dhe pakisg, import eksport,
teansportin vlerash monetare br¥nda dhe jashteé ve. 1?{
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Shoq¥ria mw pévgiegivel té kufizuer "Gupi® mund t¢ ndeyshold em¥riy
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Kapitali i SHPK " Gupi® Sahté 100000 (nj8qindmijs) lekE. t¥
vena kryesisht nga ortaku i vetém Demir Gupi.
Kapitali i shoqérisé wund 1@ shtohet e peksohet n& bazé t& vendime

ve tZ marra ose g do t& marvé Asambleja e Ortakut t8 vetdm.

Drtakive.

Shogéria me ortakun e vetém Demir Gupi, qeveris veprimtaring e
gaj ekonomike, duke u mbEshtetur nd te drejtén e saj n& pronén private
dhe mjetet e investuara n¥ shoqéri, | |

Heni o,
7 Shoqéria krijohet dhe titon_zotﬁainé e @ saj pér 3ﬁ'vepruar nga
dita @ regiistrimit tE saj né vegjistrin e giykatés s€ rrethit Tivang,
‘ si person juridik. Ajcldeklarohet e kefjuar ng zbatim té Elotp {8 nermave
q¥ pérmban ky statutsi dhe legiislacioni shqiptar n& fuqi. Shoqéria @
ushtron aktivitetin e gaj ekonomik we regiistrimin e saj] n# Oprganin pErka
tés. T¢ drejtén e pérdorvimit t¥ vulés e kand ortakét e -saj dhe personat
e autorisuar prej tyre.
Neni 10 g |
Shoq¥ria vepron me t¥ drejt¥n e pronts private dhe merr pErsipér
vets té drlﬁtat_dhn detyrimet. Ajo pErgiiglet veté pér detyrimet e sajs
kontraktore dhe jashtSkontraktore brénda kapitalit t& saj. Ovrtaku {mbart
rrezikun e veprimtarigé of shoqdrisé né nivelin e
investuara n¥ kapitalin e shoqErisé.

Neni 1l
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Ortaku né DB t¢ vendileve q“nerr‘aasmbleja, eméron adeinistrator

e aktivitete t8 ndryshme sipas nevejave q¥ kae

..........

Ortaku i shoqﬁrisé dhe adninistratorét e eméruar prej tl] jand
t€ veshur me €8 gjith§ fuqits pér drejtimin e zakonshém dhe t8 Jaghtée
zakonshénm pa asnjé péejachtim ose kufizim. Ata kent b¥ndEsi t8 kryesjing
t€ gjithe aktivitstat qé konsiderohen ¥ nevojshme pEr arritien € qéllie
meve t& chog¥risg,
AL ko munddsi dhe t€ drejtén L8 blarjoa e t& kEmbimit té pasuri

e té véprlmeve gt lidhen we shoqEri TE tjela. Ajo kryen gdo llej veprimi
prans giiths syreve shieibrove dhe private g kané ©€ bEint we garandité
dhe veprimet ipotekoree. N t& tilla raste admBnistratori 1 emruar osc s

"gutorieusr nga ortaku i vetém i shoqérist Jep 1logari para tijJe

Mardhifniet ¢ punés rregullohen sipas kontratés s¢ puntse
Moumar?aahjetie punonjésve sgiidhen nga gjykata e vrethit. Kur nals
ankvese ¥ghié nerson ; huaj, wosmarrveshiet zgilshen nga ovganet kompete
nte g8 nErcakiohen n# kontratén e nunse

Ortaku § vetém i shoqiris¥ pBreakton administratorf e pnnonjés
t8 tjers, 18 cillve ju cakton wrogat dhe detyrat. Bhoq¥ria respekton
rregullat e punSsimit dhe & asigurimeve shoqirore, kurse té punssuarit
jant 8 JanE€ t¥ ﬁetyrpar t¥ punojn# dhe t€ zbatojn# kete Statut.
Aduinistratori nuk mund 18 warre eilésité e ortakut t¥ shoqéris¥ dhe os
nnht!oj& aktivitet komtraktorté cdo llojt pér llogari t& til dhe t8
t;utvvs. p8r qdo shkslje ng kete drejtim el pdrgjigj:%§per démet e
shkakBuara. \
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7€ gjithe suarit né shoqiéel Jan¥ t€ detyruar #% rvajns
sokbetin e qérist sig janta Shkresat, waterialet dhe aktet

e .
q¥ ze lig) e u,i/’ gita t¥ veganta jan¥ shpallur sekvet pune q¥ u je
D organeve kmp;tontc t8 nidatuara dhe t¥ nBnshkruare ngn ortaku i vet
i ahnqsunﬂo | ‘

Pérfaq¥sind i m ‘Gapi' i pbsket ovtakut t8 soj ti vetﬂm Denir
Gupi g8i dhe adml.nutmtam ts enéruar apo t¢ autorizuar prej ti.:l.&u
kant tu drejté &8 p¥rfaqtoojnt shoqirink n¥ ovrganet g:!maom e n¥ giyk:
té caktojnt apo heqin avokatin np giykive etie

Adoinistratodl 1 shoqérist Bshts ortaku i vetém Demid Gupie.

Voprivet ekononike dhe financiave t& smqsuu wbyllen we dt 31 d)
tor té edo vitiy WM@ urdhfrave t& vecant® q¥ do t¢ Jopt owtaku i
vettn L choq¥visd, .

6 fund t8 gdo periudhe adminigtratori nxjerr bilanoin kontab¥)
dhe kryen vepriwet ni pErputhje me dispositet ligjore nd fuqi. Bilanei
ntab¥l miratohet mga o¥taku i vetim i shoqérist bebnda 6= muajve ngn
wbyllja e vitit. Ortaln { vettwm i shoqﬁrw@ vendos »E2 kerijinin e p&a&o
rinin ¢ fondeve dim:ub&l. 2% ardhurat neto pas veginit t¢ fondeve
& oUsipirme i wbltm ortakut t& vetinm t& shoa¥rigt.

. Pérsa nuk smta ahprchuz- plct8sisht n¥ kEtE statut , i veferck
piotésineve q¥ do t&; bEjE ortaku 1 vetlan i shoq¥rish si dhe nB ligje ti
Vedanta t¥ shoq¥rist, Xy statut hyn nd fuql me vegiisteioin nt @iykats,
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